
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 295 

(protokols Nr. 17, 9.§) 
 

Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 
 

Pašvaldība izskata Dzīvokļu komisijas ieteikumu par dzīvokļu piešķiršanu: 
1. Merķeļa ielā 13A – 34, Valkā, personai  *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas 

reģistrā  2017.gada 16.janvārī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.1, ar kārtas Nr. 195.  Dzīvokļa 
tehniskais stāvoklis – labā tehniskā stāvoklī (paaugstinātas maksas dzīvoklis); 

2. Ausekļa ielā 8 – 40, Valkā, personai *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju II kārtas reģistrā  
2024.gada 9.janvārī, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.1, ar kārtas Nr. 153. Strādā Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijā par pedagogu. Dzīvokļa tehniskais stāvoklis – labs (paaugstināta īres maksa);  

3. V.R.Zāmuela ielā 1 – 2, Valkā, personai *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības pieprasītāju  reģistrā  
2017.gada 16.maijā, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.5, ar kārtas Nr. 214.Ģimenē aug četri 
bērni.  Dzīvokļa tehniskais stāvoklis – apmierinošs  

Dzīvokļa īres līgums  tiek slēgts uz vienu gadu, ar īrnieka tiesībām  pagarināt šo līgumu.  
Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 20. un 20.1 pantu, izīrētās dzīvojamās 

telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 
dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām, kā arī nav nododamas apakšīrē citai personai. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2024. gada 9. jūlija sēdes lēmumu (protokols Nr.8) un pamatojoties uz 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1. 
pantu, 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15., 20. pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3 - istabu  
dzīvokli  Merķeļa ielā 13A-34, Valkā,  3. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 67,4 m², dzīvojamā platība 
43,2 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots  un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos 
aktus. 

2. Piešķirt *****, strādā Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā par pedagogu, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  
kārtas reģistrā,  2 - istabu  dzīvokli  Ausekļa ielā 8-40, Valkā, 4. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 
49,4 m², dzīvojamā platība 31,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 
(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3 - istabu  
dzīvokli  V.R.Zāmuela ielā 1-2, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 70,3 m², dzīvojamā platība 
45,6 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos 
aktus. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 296 

(protokols Nr. 17, 3.§) 
 

Par pašvaldības domes pārstāvja komandēšanu uz Portugāli 
 

 
Domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldība 2024.gada 17.oktobrī saņēma Vidzemes plānošanas reģiona vēstuli 

Nr.4.2.73/514 “Par pārstāvju deleģēšanu pieredzes apmaiņas braucienam uz Portugāli 2024.gada 3.-
7.decembrī” ar lūgumu deleģēt Valkas novada pašvaldības domes pārstāvi piedalīties Vidzemes plānošanas 
reģiona un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas noslēgtā projekta 
Nr.3.1.1.2.i.0/1/22/VARAM/001 “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai” ietvaros organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā uz Portugāli. Vidzemes plānošanas reģiona 
izvēlētais projekta specifiskais virziens “Uzņēmējdarbības atbalsts”. 

Komandējuma izdevumi tiks segti no Vidzemes plānošanas reģiona līdzekļiem. 
Valkas novada pašvaldības dome ierosina uz augstāk minēto pieredzes apmaiņas braucienu komandēt 

pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada 

pašvaldības nolikums” 30.punktu “Komandējumā Domes deputātus Domes apstiprinātā saimnieciskā gada 
budžeta ietvaros norīko ar Domes lēmumu.” 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 
Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošo noteikumu Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” 
30.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
N O L E M J : 
 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 2024.gada 3.decembra 
līdz 2024.gada 7.decembrim (ieskaitot) uz Portugāli, lai piedalītos projekta “Pašvaldību kapacitātes 
stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” ietvaros organizētajā pieredzes 
apmaiņas braucienā.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājai G.Avotei divu nedēļu laikā pēc komandējuma ir 
jāiesniedz komandējuma atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 297 

(protokols Nr. 17, 28.§) 
 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētājas Gitas Avotes 2024.gada 10.oktobra 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt papildatvaļinājumu 8 (astoņas) darba dienas laikā no 2024.gada 1.novembra 
līdz 2024.gada 12.novembrim (ieskaitot), papildatvaļinājumu 2 (divas) darba dienas laikā no 2024.gada 
21.novembra līdz 2024.gada 22.novembrim (ieskaitot) un ikgadējo atvaļinājumu 7 (septiņas) kalendāra dienas 
laikā no 2024.gada 16.decembra līdz 2024.gada 22.decembrim (ieskaitot). 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu un 42.panta pirmo daļu un Valkas novada pašvaldības Darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikuma 2.2. un 2.3.punktu, atklāti, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12  deputāti (B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Lotiņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei: 

- papildatvaļinājumu 8 (astoņas) darba dienas laikā no 2024.gada 1.novembra līdz 2024.gada 
12.novembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam; 

- papildatvaļinājumu 2 (divas) darba dienas laikā no 2024.gada 21.novembra līdz 2024.gada 
22.novembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam; 

- ikgadējo atvaļinājumu 7 (septiņas) kalendāra dienas laikā no 2024.gada 16.decembra līdz 2024.gada 
22.decembrim (ieskaitot) par darba periodu no 2024.gada 20.maija līdz 2025.gada 19.maijam. 

2. Izmaksāt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei atvaļinājuma pabalstu 40% 
apmērā no mēnešalgas saskaņā ar Valkas novada domes 2012.gada 27.decembra nolikuma Nr.12 
„Valkas novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” (protokols Nr.14, 11.§) 
2.3.punktu. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 298 

(protokols Nr. 17, 2.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt un 

atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  
Pašvaldību likuma 13.panta pirmā daļa nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt minētā likuma panta trešā daļa nosaka, 
ka domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas notiek šā likuma 12.pantā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 
12.pantu, 13.panta pirmo un trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  8 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Kušķe, A.Dainis, A.Lotiņa), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt Kristapu Sulu. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 299 

(protokols Nr. 17, 16.§) 
 

 
Par finansiālo atbalstu biedrībai “VBK LOTOSS” 

 
Valkas novada pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ. 3.1.1./24/1722, 10.10.2024.)  no biedrības “VBK 

LOTOS” ar lūgumu sniegt finansiālu atbalstu dalībai Eiropas čempionātā badmintonā. Latvijas izlases sastāvā 
startēs Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas 11.klases skolēns Leonardo Golovočenko. Kopēja dalības maksa ir 
1200 EUR, no kuras Badmintona federācija sedz 500 EUR, badmintona klubs 200 EUR. Čempionāts notiks 
Ibizā no  2024.gada 25.novembra līdz 2.decembrim.  

Klubs lūdz pašvaldību līdzfinansēt trūkstošo dalības maksu 500 EUR. 
Budžeta plānošanas procesā ir nosacījums biedrībām par individuālā atbalsta sniegšanas maksimālo 

summu 300 EUR.  
Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 17.oktobra Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 

sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 13.§), 2024.gada 21.oktobra Finanšu komitejas sēdes atzinumu (protokols 
Nr.13, 11.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 
12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) apmērā biedrībai “VBK LOTOS”, 
reģistrācijas numurs: 40008157530, dalības maksai  Eiropas čempionātā badmintonā 2024.gadā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
Sporta pasākumu budžeta. 

3. Uzdot Juridiskajai nodaļas vadītājam sagatavot līgumu par finansējuma piešķiršanu. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 300 

(protokols Nr. 17, 4.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 
Valkas novada pašvaldībā 2024.gada 23.septembrī atsevišķā darba grupas sanāksmē tika skatīts 

jautājums par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā pašvaldībā. Apspriedes rezultātā tika secināts, ka 
nepieciešams pārstrādāt Dzīvokļu komisijas nolikumu, kas ļautu paplašināt komisijas pilnvaras minētajā 
jautājumā. Papildus sanāksmē vienojās, ka paralēli tiks pārstrādāti saistošie noteikumi par Valkas novada 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu un Valkas novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Salīdzinot ar Valkas novada domes 2010.gada 26.augusta nolikumu “Valkas novada Dzīvokļu 
komisijas nolikums”, jaunais nolikums nosaka precīzākus komisijas uzdevumus, atsevišķi uzskaita komisijas 
tiesības, pienākumus un atbildību, paplašina komisijas pilnvarojumu attiecībā uz priekšlikumu izstrādi, 
informācijas apkopošanu, izvērtēšanu un lēmumu pieņemšanu. Nolikumā papildus ir minēta pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA “Valkas Namsamnieks” loma saistībā ar pašvaldības dzīvojamām telpām. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 21.oktobra 
Attīstības un saimnieciskās komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.5, 5.§), un saskaņā ar Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu (pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 301 

(protokols Nr. 17, 5.§) 
 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pār pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem par labu nekustamam 
īpašumam Zvārtavas pagastā “Jaunbaudži” 

 
Tiek izskatīts *****, per.kods *****, iesniegums, ar kuru tiek lūgts  izveidot ceļa servitūtu gar zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumiem 9496 008 0132 un 9496 008 0059 robežu. 
Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0132, platība 3,33 ha, ir pašvaldībai piekrītoša zeme un 

atrodas nekustamā īpašuma “Avoti”, kadastra numurs 9496 008 0028 sastāvā. Zemes vienība nav uzmērīta, 
īpašuma tiesības uz to nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Par zemes vienību ir spēkā esošs zemes nomas 
līgums. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0059, platība 30,6 ha, ir pašvaldībai piekrītoša zeme un 
atrodas nekustamā īpašuma “Vasi”, kadastra numurs 9496 008 0034 sastāvā. Šobrīd zemes vienībai tiek veikti 
kadastrālās uzmērīšanas darbi, īpašuma tiesības uz to nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Par zemes vienību ir 
spēkā esošs zemes nomas līgums. 

Iesniegumā ir norādīts, ka valdošā īpašuma īpašniece, *****, apņemas pilnībā finansēt visus ar ceļa servitūta 
nodibināšanu un reģistrēšanu zemesgrāmatā saistītos izdevumus. Šāda noruna arī tikšot iekļauta līgumā par 
ceļa servitūta nodibināšanu, norādot, ka vēlas paši sagatavot servitūta līgumu, ar kuru pašvaldībai būs 
iespējams iepazīties pirms tā parakstīšanas, kā arī domstarpību gadījumā, būs iespējams mainīt līguma saturu, 
pēc pušu vienošanās.  

Iesniegumā arī piedāvāts norobežot ceļu ar atzīmētiem stabiņiem, kas iezīmēs ceļa apkārtmērus dabā. 
Iesniedzēja norāda ka nav pamatota nepieciešamība veikt papildus būvdarbus, lai izveidotu ceļu ar segumu, 
jo ceļa servitūta izmantošana ir nepieciešama meža apsaimniekošanai un piekļūšanai līdz tam. Uzstādot 
stabiņus, ceļš būtu skaidri redzams dabā un pa to būs iespējams pārvietoties viņai nepieciešamajam 
transportam. Šādā veidā būs iespējams redzēt, ka netiek izbraukāti blakus esošie īpašumi un netiek pārkāptas 
iezīmētās robežas. Stabiņi, kas iezīmēs ceļa robežas savā starpā atradīsies 2 metru attālumā gar ceļa robežu, 
lai dabā redzamais ceļš būtu precīzs un to paralēlais attālums būs 4 m, kas arī būs ceļa platums. Ņemot vērā, 
ka likumā nav noteikts, kādu ceļu nepieciešams izveidot, iesniedzēja uzskata, ka nav pamata veikt pārmērīgus 
būvdarbus ceļa ierīkošanai. 

 Saskaņā ar Civillikuma 1156.pantu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo ceļu, bet saskaņā ar 
Civillikuma 1231.pantu servitūtus nodibina ar likumu, ar tiesas spriedumu, ar līgumu vai testamentu, kā arī 
atbilstoši Civillikuma 1235.pantam no servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm tikai 
pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv vienīgi personiska saistība, 
kuras ierakstīšanu zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam 
nepieciešamie noteikumi. Atbilstoši Civillikuma 1141.pantam katra reālservitūta pastāvēšanai vajadzīgi divi 
nekustami īpašumi, no kuriem viens apgrūtināts otram par labu; pirmais ir saistītais jeb kalpojošais, otrais 
tiesīgais jeb valdošais.  

Civillikumā noteikts, ka braucamā ceļa servitūtu var nodibināt uz vēl neesošu ceļu (1233. pants), kas 
jāiekārto servitūta izlietotājam. Ja esošais piebraucamais ceļš nav reģistrēts zemesgrāmatā kā ceļa servitūts, 
šobrīd pašvaldībai ir tiesības ierādīt vietu ceļa iekārtošanai. 

No servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām pusēm, t.i., valdošā un kalpojošā nekustamā 
īpašuma īpašniekiem, tikai pēc servitūta ierakstīšanas zemes grāmatās; līdz tam laikam viņu starpā pastāv 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemes grāmatās var tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi 
citi servitūtam nepieciešamie noteikumi."(1235.pants). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 73. 
panta pirmo un ceturto daļu likuma “Par autoceļiem” 6.1 pantu un Civillikuma 1130., 1131., 1141., 1156., 1158. 
un 1231. pantu, kā arī ievērojot 2024.gada 21.oktobra Attīstības un saimnieciskās komitejas sēdes lēmumu 
(protokols Nr.5, 4.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Nodibināt servitūtu (reālservitūtu) uz Valkas novada pašvaldībai piederošiem zemes gabaliem Zvārtavas 

pagastā ,,Avoti”, ar kadastra apzīmējumu 9496 008 0132 (kalpojošais nekustamais īpašums), un “Vasi” ar 
kadastra apzīmējumu 9496 008 0059, par labu nekustamā īpašuma ,,Jaunbaudži” Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads, ar kadastra Nr.9496 008 0043 sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9496 008 0045 (valdošais nekustamais īpašums), atbilstoši pielikumam.  

2. Saskaņā ar pielikumu, ceļa servitūts ir noteikts 4,5 m platumā 460m garā posmā. Kopējā servitūta platība ir 
2070 kv.m, vairāk, vai mazāk, cik izrādīsies ceļa servitūtu iemērot dabā.  

3. Noslēgt līgumu par servitūta nodibināšanu, paredzot, ka slēdzams beztermiņa līgums un izdevumus, kas 
saistīti ar servitūta zemes iemērīšanu dabā, līguma reģistrēšanu Valsts zemes dienestā un ierakstīšanu 
zemesgrāmatās sedz servitūta tiesīgais. 

4. Līgumā par servitūta nodibināšanu iekļaujams punkts, ka servitūta izlietotājam noteiktā termiņā, pirms ceļa 
servitūta tiesības nostiprināšanas zemesgrāmatā, obligāti ir jāveic ceļa servitūta pieslēguma vietas 
pašvaldības autoceļam “Aima – Podnieki” izbūve, saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un 
pašvaldības sagatavotajiem Tehniskajiem noteikumiem. 

5. Uzdot Juridiskās nodaļas Nekustamā īpašuma speciālistam informēt nomniekus par ceļa servitūta 
izveidošanu, izvērtēt nepieciešamību veikt grozījumus esošajos nomas līgumos. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

http://likumi.lv/doc.php?id=90221#p1235


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 302 

(protokols Nr. 17, 6.§) 
 

Par BTA Velozinis trases izveidi Valkā 
 

 
Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi vēstuli no biedrības “For Better” ar priekšlikumu bez maksas izveidot 

un uzstādīt BTA Velozinis trasi Valkā. Biedrība norāda, ka šī modulāro elementu trasīte būtu dāvinājums Valkas 
pilsētai no biedrības “For Better” un viņu ilggadīgā partnera BTA. Dāvinājuma mērķis – velosipēda braukšanas 
prasmju uzlabošana drošos apstākļos bērniem un pusaudžiem, kura ir vērsta uz ceļa negadījumu incidentu 
mazināšanu.  

Valkas novada pašvaldībai nepieciešams izvēlēties labāko vietu, kur jau ir izbūvēts segums, nodrošināt 
būvniecības ieceres dokumentācijas sagatavošanu, pamatojoties uz tehnisko dokumentāciju, un nodrošināt 
būvniecības ieceres dokumentācijas saskaņošanu ar Būvvaldi. Pēc trases izveides, nepieciešams veikt 
horizontālo apzīmējumu krāsošanu. 

Izpētot situāciju Valkas pilsētā, šādu trasi varētu izbūvēt šādās lokācijās: 
1. Beverīnas iela 2, Valka (skatīt pielikumu Nr.1); 
2. Ausekļa iela 5, Valka (skatīt pielikumu Nr.2). 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma (turpmāk – Likums) 

12.panta pirmā daļa nosaka, “ja atsevišķa dāvinājuma (ziedojuma) summa pārsniedz 1500 euro, dāvināt 
(ziedot) drīkst, tikai noslēdzot ar dāvinājuma (ziedojuma) saņēmēju rakstveida līgumu. Līgumā paredz 
dāvinājuma (ziedojuma) mērķi, kā arī kārtību, kādā dāvinātājs (ziedotājs) pārbauda, vai saņemtie finanšu 
līdzekļi un manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi.” “Dāvinājuma (ziedojuma) līgums tiek slēgts, pamatojoties uz 
Ministru kabineta apstiprinātu tipveida līgumu.” (Likuma 12.panta otrā daļa). Savukārt Likuma 14.pantā rakstīts, 
ka “Publiskas personas vai kapitālsabiedrības noslēgtie dāvinājuma (ziedojuma) līgumi, kā arī informācija par 
dāvinājumiem (ziedojumiem), kas izdarīti šā likuma 10.pantā noteiktajā kārtībā, uzskatāma par vispārpieejamu 
informāciju, kas divu mēneša laikā pēc dāvinājuma (ziedojuma) izdarīšanas publiskojama dāvinātāja 
(ziedotāja) mājaslapā internetā, un ir ikvienam pieejama saskaņā ar Informācijas atklātības likumu.” 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā 2024.gada 21.oktobra Attīstības un saimnieciskās komitejas sēdes 
atzinumu (protokols Nr.5, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti 
vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Atbalstīt biedrības “For Better” iniciatīvu un pieņemt dāvinājumu, ļaujot izveidot BTA Velozinis trasi 

Ausekļa ielā 5, Valkā. Valkas novada pašvaldība apņemas nodrošināt būvniecības ieceres 
dokumentācijas sagatavošanu un saskaņošanu ar Būvvaldi, un veikt horizontālo apzīmējumu 
krāsošanu. 

2. Parakstīt dāvinājuma līgumu ar biedrību “For Better”, reģistrācijas Nr.40008286742. 
3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam noslēgto dāvinājuma līgumu 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs un Juridiskās nodaļas 

vadītājs. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


5. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 303 

(protokols Nr. 17, 29.§) 
 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņiem” (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr. 136) un 
Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.maija lēmumu Nr.90 “Par 2024./2025. akadēmiskajā gadā 
atbalstāmām studiju programmām”, 2024.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā 
termiņā tika saņemti 6 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 3.semestrī, strādā 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

Pamatojoties uz Stipendiju piešķiršanas komisijas 2024.gada 24.oktobra sēdes lēmumu un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods*****, adrese: *****, Valkas novads. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 304 

(protokols Nr. 17, 30.§) 
 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības 
stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu 
audzēkņiem” (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr. 136) un 
Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.maija lēmumu Nr.90 “Par 2024./2025. akadēmiskajā gadā 
atbalstāmām studiju programmām”, 2024.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā 
termiņā tika saņemti 6 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Dizaina un tehnoloģijas skolotājs 1.semestrī, strādā 
Ērģemes pamatskolā. 

Pamatojoties uz Stipendiju piešķiršanas komisijas 2024.gada 24.oktobra sēdes lēmumu un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi) 
apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****, Valkas novads. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 
 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 305 

(protokols Nr. 17, 31.§) 
 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņiem” (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr. 136) 
un Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.maija lēmumu Nr.90 “Par 2024./2025. akadēmiskajā gadā 
atbalstāmām studiju programmām”, 2024.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā 
termiņā tika saņemti 6 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Pirmsskolas skolotājs Cēsu filiālē 1.semestrī, strādā Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

Pamatojoties uz Stipendiju piešķiršanas komisijas 2024.gada 24.oktobra sēdes lēmumu un saskaņā 
ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, nulle 
centi) apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****, Valkas novads. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 
 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 306 

(protokols Nr. 17, 32.§) 
 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņiem” (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr. 136) 
un Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.maija lēmumu Nr.90 “Par 2024./2025. akadēmiskajā gadā 
atbalstāmām studiju programmām”, 2024.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā 
termiņā tika saņemti 6 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 1.semestrī, strādā 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

Pamatojoties uz Stipendiju piešķiršanas komisijas 2024.gada 24.oktobra sēdes lēmumu un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi) 
apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****, Valkas novads. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 
 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 307 

(protokols Nr. 17, 33.§) 
 

Par stipendijas piešķiršanu ***** 
 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2023.gada 25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņiem” (apstiprināti ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 25.maija lēmumu Nr. 136) 
un Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.maija lēmumu Nr.90 “Par 2024./2025. akadēmiskajā gadā 
atbalstāmām studiju programmām”, 2024.gadā tika izsludināts pašvaldības stipendiju konkurss. Noteiktajā 
termiņā tika saņemti 6 pieteikumi. 

Stipendiju piešķiršanas komisija izvērtēja pretendenta pieteikumu un nolēma, ka ***** pieteikums atbilst 
pašvaldības stipendijas saņemšanas nosacījumiem. Pretendente studē Latvijas Universitātes profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmā Sākumizglītības skolotājs Cēsu filiālē 1.semestrī, strādā 
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā. 

Pamatojoties uz Stipendiju piešķiršanas komisijas 2024.gada 24.oktobra sēdes lēmumu un saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības stipendiju 150,00 EUR (viens simts piecdesmit euro, 00 centi) 
apmērā mēnesī *****, personas kods: *****, adrese: *****, Valkas novads. 

2. Slēgt līgumu ar ***** par stipendijas piešķiršanu atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2023.gada 
25.maija noteikumiem Nr.4 “Valkas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtība 
studējošajiem novada jauniešiem un profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem”. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Stipendiju izmaksāt par laika periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt apstrīdēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 
 

 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 308 

(protokols Nr. 17, 7.§) 
 

 
Par grozījumiem 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.346  

 “Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā”  
(A Year Together In Dance)” 

 
Valkas novada pašvaldības dome 2023.gada 28.decembrī pieņēma lēmumu Nr.346 (protokols Nr.26, 

4.§) “Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year Together In Dance)”, 

kur 2.punktā noteikts līdzfinansējums 20% apmērā vai 10 632,50 EUR (desmit tūkstoši seši simti trīsdesmit divi 

euro, 50 centi) un kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums 53 162,50 EUR apmērā. 

Projekta izstrādes laikā minētās summas tika precizētas un līdz ar to nepieciešams grozīt minēto 

lēmumu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Finanšu komitejas 2024.gada 21.oktobra sēdes 
atzinumu (protokols Nr.13, 9.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt grozījumus 2023.gada 28.decembra Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.346 
“Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējumu projektā “Gads kopā dejā” (A Year Together In Dance)”, 
izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Ja projekts „Kopīgs gads dejā” tiks līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunija-Latvija 2021.-2027 

programmas, Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% apmērā vai 10 752,25 

EUR (desmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit divi euro, 25 centi). Kopējais Valkas novada 

pašvaldības projekta finansējums 53 761,12 EUR (piecdesmit trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

viens euro, 12 centi).” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 31.oktobrī Nr.309 

(protokols Nr. 17, 8.§) 
 

Par Valkas pilsētas stadiona futbola laukuma uzturēšanu 
 

 
Valkas pilsētas stadionā ir sagatavots mākslīgā seguma futbola laukums. Ar Latvijas futbola federāciju 

(turpmāk- LFF) ir noslēgta vienošanās (reģ. 7.34.5/24/390 Nr. VNP/4.22/23/353 Par sintētiskā futbola laukuma 
renovāciju un seguma nomu) par laukuma seguma nomu uz 8 gadiem. Nomas līgumā ir noteikti pienākumi un 
atbildība katrai pusei. LFF piedāvā pārņemt lielākos laukuma uzturēšanas darbus savā atbildībā, lai kontrolētu 
to kvalitāti un periodiskumu.  

Līguma darbības laikā segums ir LFF bilancē. Pašvaldības pārraudzībā ir iknedēļas seguma apkope. LFF 
uzņemtos seguma ikgadējo granulu papildināšanu,  seguma ikgadējās apkopes ar specializēto tehniku, ko ir 
noteicis seguma ražotājs seguma garantijas ietvaros, seguma šuvju pārbaudi un to labošanu, lietus ūdens 
kanālu tīrīšanu, seguma nolietojuma pārbaudi un testu veikšanu, laukuma ikgadējo monitoringu. Pašvaldībai 
nav tehniskais nodrošinājums un personāla kvalifikācija, lai uzturētu sintētisko segumu atbilstošā kvalitātē 

Palielinātās nomas pakalpojuma maksas ieguvumi: 
1) Segumam tiek nodrošināta pilna apkope, ko ir noteicis ražotājs; 
2) LFF ir pārliecība, ka laukumā vienmēr ir atbilstoša daudzuma pildījums un tiek nodrošinātas attiecīgās 

ikgadējās apkopes; 
3) Stadiona, seguma novērtējuma regulāra informācija; 
4) Tiek noņemts liels slogs no stadiona apsaimniekotājiem nepieciešamā ikgadējā seguma kopšanas 

finansējuma piesaistē. 
5) Seguma grāmatvedības uzskaites kārtība. 
LFF ir sagatavojis arī pakalpojuma tāmi. 
Nomas maksa jāiekļauj pašvaldības 2025.gada budžetā. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta ceturto daļu “Autonomo funkciju izpildi finansē no pašvaldības 

budžeta, ja likumā nav noteikts citādi”. Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veicināt sporta 
attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo 
sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai” (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 
daļas 7.punkts). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu un 
ceturto daļu, kā arī ievērojot 2024.gada 17.oktobra Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes 
atzinumu (protokols Nr.4, 12.§) un 2024.gada 21.oktobra Finanšu komitejas  sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 
12.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Iekļaut Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 2025.gada budžetā Valkas stadiona mākslīgā 
seguma futbola laukuma nomas maksu EUR 7904,34.  

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 310 

(protokols Nr. 17, 10.§) 
 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 
tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā, mutiskā 
vai elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu 
un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta 
noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23. punkts attiecībā uz zemes gabaliem, 
uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes gabalu kopā ar būvēm. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu pieņemšanai 
par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu un novērstu tā 
vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes vienības 

kadastra apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka, “Celtnieks 140” 9401 008 0627 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valkas pagasts, “Alieši 

81” 
9488 005 0273 0.063 

Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 132” 9401 008 0619 0.086 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Uz augstāk minētiem nomas objektiem (turpmāk tekstā – Nomas objekti) atrodas pašvaldības valdījumā 
esošas mazēkas (ēkas, konteineri) (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts 
kadastrālais apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Izņēmums ir nomas objekts “Alieši 81”, uz 
kuras esošā ēka – dārza mājiņa, ir reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un ēkai 
ir piešķirts kadastra apzīmējums. Ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, kurām zemes reformas laikā 
tika piešķirtas zemes vienības lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo zemes vienību ir lietojušas. 
Ēku raksturlielumi atbilst 2014. gada 19. augusta Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 2.20. punktā norādītai mazēkas definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks 
par 25 m2. Atbilstoši Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās 
daļu. Savukārt, likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību 
un lietu tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes 
dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka 
īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, pretendentu 
izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami augstāku cenu, ir 
jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par Nomas objektu nomu būtu nosakāma, atbilstoši Ministru 
kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4. 
nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu nosaka, 
ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā ar šo 
noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa paredz 
kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts publiskai personai 
vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes 
uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos izdevumus, kas rodas 
iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu nolietojums, zemes nomas 
maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. punkts paredz ietvert arī papildus 
maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par uz Nomas objektiem esošo ēku īpašuma tiesību 
sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana šo ēku uzturēšanā un 
uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo 
ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas 
līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, kas 
veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas maksu par 
zemi, neiekļauj nomas maksu par uz iznomājamā zemes gabaliem esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to pašu 
noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu 
vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina 
neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja 
noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekti saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada 
teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā.  

Sākotnējā izsoles nomas maksa Nomas objektiem būtu nosakāma 45.00 euro gadā bez PVN, kas atbilst 
nomas maksai, kuru pašvaldība līdz šim ir piemērojusi nomas objektiem vasarnīcu teritorijā, uz kuriem atrodas 
pašvaldības valdījumā esošas ēkas. 

Katram Nomas objektam ir paredzams solis, par kādu ir palielināma sākotnējā izsoles nomas maksa: 
▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 
▪ Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 81”: 10.00 euro; 
▪ Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro. 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 
20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 23. punktu, 3. un 
4. nodaļu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, kā arī ievērojot 2024.gada 21.oktobra 
Finanšu komitejas sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 5.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

2. Nodot nomas tiesību izsolei sekojošus nomas objektus: 



1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0627, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN 
gadā; 

2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Alieši 81”, kadastra apzīmējums 9488 
005 0273, platība 0.063 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez 
PVN gadā; 

3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0627, platība 0.086 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN 
gadā. 

3. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

4. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro; 
2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 81”: 10.00 euro; 
3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 10.00 euro. 

5. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

6. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 6. decembrī, klātienē, Valkā, Beverīnas ielā 3, 1. stāva 
zālē, paredzot katram izsoles objektam šādus laikus: 
1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: plkst.10.00-10.15; 
2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 81”: plkst.10.15-10.30; 
3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.30-10.45; 

7. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
8. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 

speciālists. 
9. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 311 

(protokols Nr. 17, 12.§) 
 

Par projekta "Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā" izstrādi un līdzfinansēšanu 
 

Valkas novada pašvaldība 2024. gada 9. maijā ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 
uzaicinājumu līdz 2024. gada 30. decembrim iesniegt projekta iesniegumu Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās 
sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam”. 

Valkas novada pašvaldība plāno izstrādāt iesniegšanai uz minēto programmu projektu “Uzņēmējdarbības 
attīstība Valkas novadā”. Projekta ietvaros plānota Tālavas ielas (posmā no Parka ielas līdz Valkas pilsētas 
robežai) un gājēju ietves atjaunošana.  

Projekta kopējais indikatīvais finansējums ir EUR 500 000 (pieci simti tūkstoši euro, 00 centi), ERAF 
finansējums ir  EUR 425 000 (četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir EUR 75 000 (septiņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi).  

Projektā plānotais darba algu fonda pieaugums privātajos komersantos ir EUR 212 500 (divi simti divpadsmit 
tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), kā arī plānotās nefinanšu investīcijas ir EUR 283 334 (divi simti astoņdesmit 
trīs tūkstoši trīssimt trīsdesmit četri euro, 00 centi). 

Projekta izmaksas tiks precizētas pēc iepirkuma veikšanas. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, kā arī 

ievērojot Finanšu komitejas 2024.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 6.§), atklāti vārdiski 
balsojot: PAR –  13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izstrādāt un iesniegt projekta iesniegumu “Uzņēmējdarbības attīstība Valkas novadā” iesniegšanai 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 
tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.1. pasākuma “Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam””. 

2. Projekta kopējās plānotās izmaksas sastāda 500 000 (pieci simti tūkstoši euro, 00 centi), ERAF 
finansējums ir  EUR 425 000 (četri simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 75 000 (septiņdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi).  

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 312 

(protokols Nr. 17, 13.§) 
 

 
Par projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” pieteikuma iesniegšanas atbalstīšanu un projekta 

līdzfinansējuma nodrošināšanu 
 

Projekta vadošais partneris, Gulbenes novada pašvaldība, 08.07.2024. saņēmusi Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras uzaicinājumu sagatavot un iesniegt Eiropas Reģionālā fonda (ERAF) projekta iesniegumu 
“Ēku siltumapgādes vieda vadība”. 

2023. gada 30. jūnijā stājās spēkā Ministru kabineta 2023. gada 27. jūnija noteikumi Nr. 350 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.4. pasākuma "Viedās pašvaldības" īstenošanas noteikumi”. 
Pasākuma mērķis ir veicināt viedo pašvaldību attīstību, ieviešot viedus risinājumus pašvaldību autonomo 
funkciju un no tām izrietošu pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanā. 

Projekts iekļauts Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības programmā 2022.-2027. gadam kā 
reģionālas nozīmes projekts atbilstoši prioritātei E1: Industriju pārveide, rīcības virzienam (RV 2) Industrijas, 
zinātnes un izglītības sadarbība. Projekts iekļauts Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam 
IV daļas “Investīciju plāns” sadaļas “ENERGOEFEKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN SILTUMNĪCEFEKTA 
GĀZU EMISIJU SAMAZINĀŠANA” 3. punktā. 

Projekta “Ēku siltumapgādes vieda vadība” mērķis ir radīt viedu ēku vadības sistēmu, kas uzkrāj datus, 
spēj tos analizēt un vadīt ēkā vienlaicīgi dažādas iekštelpu temperatūras pēc darbinieku un apmeklētāju telpu 
lietošanas paradumiem, kā arī energoresursu izmaksām, tādejādi sasniedzot vismaz 10% siltumenerģijas 
ietaupījumu (MWh). Galvenās projekta aktivitātes: viedas ēku vadības sistēmas izveide, platformas izveide, 
ēku aprīkošana viedās vadīšanas sistēmas ieviešanai, projekta vadības nodrošināšana.  Projektā iekļautas 
kopumā 9 Vidzemes pašvaldības un Gulbenes novada pašvaldība ir projekta iesniedzējs (vadošais partneris).  

Projekta ideja ir izskatīta Latvijas Zinātnes padomē, kura sniegusi apliecinājumu, ka projektā iekļautais 
tehnoloģiskais risinājums tiek vērtēts kā Latvijas mēroga inovācija. Projekta īstenošanas laiks ir līdz 2029. gada 
beigām. 

Projekta kopējais attiecināmais finansējums ir līdz EUR 2 436 000,00 (divi miljoni četri simti trīsdesmit 
seši tūkstoši euro), tai skaitā, ERAF finansējums EUR  2 070 600,00 (divi miljoni septiņdesmit tūkstoši seši 
simti euro), pašvaldību līdzfinansējums EUR 365 400,00 (trīs simti sešdesmit pieci tūkstoši četri simti euro). 
Valkas novada pašvaldības projekta attiecināmo izmaksu daļa pamatkomponentēm (viedais risinājums un 
aprīkojums) ir EUR 238 255,33  (divi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši divi simti piecdesmit pieci euro, 33 centi), 
no tām EUR 202 517,03 (divi simti divi tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro, 3 centi) ERAF finansējums un 
EUR 35 738,30 (trīsdesmit pieci tūkstoši septiņi simti trīsdesmit astoņi euro, 30 centi) pašvaldības 
līdzfinansējums. Gulbenes novada pašvaldība kā projekta īstenotājs nodrošina visa projekta vadību, iekļaujot 
projekta izmaksās iesaistītā personāla izmaksas, Valkas novada pašvaldība sedz projekta vadības personāla 
atlīdzības līdzfinansējuma izmaksas proporcionāli dalības apjomam EUR 3589,49 (trīs tūkstoši pieci simti 
astoņdesmit deviņi euro, 49 centi) apmērā. Pēc projekta visu iepirkumu procedūru pabeigšanas projekta 
finansējuma summas var tikt precizētas. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (turpmāk – Likums) 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas 
sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē ietilpstoša 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “veicināt klimata 
pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām” (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punkts). Likuma 
61.panta otrā daļa nosaka, ka sadarbības līgumu publiskas personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga 
iestāde. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54., 61.pantu, 
Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 22.punktu, 78.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 
2024.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 7.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, 
D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1.4. 
pasākuma "Viedās pašvaldības"  projekta pieteikuma “Ēku siltumapgādes vieda vadība” izstrādi 
un iesniegšanu ierobežotās projektu iesniegumu atlases konkursā. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu 

līdz EUR 39 327,79 (trīsdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divdesmit septiņi euro, 79 centi) apmērā 

no Valkas novada pašvaldības 2025. – 2029. gada budžetos. 

3. Slēgt sadarbības līgumu ar Gulbenes novada pašvaldību. 
4. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 313 

(protokols Nr. 17, 14.§) 
 

 
Par “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

 
Valkas novada pašvaldība ik gadu organizē Ziemassvētku tirgu Valkas pilsētā. “Valgas/ Valkas 

Ziemassvētku tirgus” norisināsies šī gada 20. decembrī. Arī šogad to ir plānots organizēt sadarbojoties ar 
Valgas pašvaldību Valgas/Valkas kopējā centrā. Lai varētu izsludināt pieteikšanos tirgum, Attīstības, projektu 
un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste ir sagatavojusi “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” noteikumus 
un dalības maksas izcenojumu: 

1. Lai nodrošinātu, ka Ziemassvētku tirgu prioritāri piedalās dalībnieki, kas atbilstu tirgus tematikai, 
dalībnieku izvērtēšanai tiks izveidota tirgus organizācijas darba grupa, kas izvērtēs pieteikumus atbilstoši 
noteikumiem; 

2. Noteikumi paredz, ka dalībnieki ir tiesīgi piedalīties Ziemassvētku tirgū bez dalības maksas, veicot 
apmaksu par elektroenerģijas pieslēguma nodrošinājumu, ja tāds ir nepieciešams; 

3. Par elektroenerģijas izmantošanu noteikt samaksu EUR 5,00 (pieci euro) apmērā. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 10.panta otrās 

daļas 2.punkta “a”, “d” apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 
ievērojot Finanšu komitejas 2021.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 8.§), atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus” tirdzniecības noteikumus. 
2. Apstiprināt izcenojumu dalībniekiem par tirdzniecību “Valgas/ Valkas Ziemassvētku tirgus”: 

2.1 Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieki ir tiesīgi piedalīties tirgū bez dalības maksas, veicot 
apmaksu par elektroenerģijas pieslēguma nodrošinājumu, ja tāds ir nepieciešams; 

2.2. Noteikt, ka Ziemassvētku tirgus dalībnieka maksa par elektroenerģijas izmantošanu ir EUR 
5,00 (pieci euro). 

3. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 314 

(protokols Nr. 17, 15.§) 
 

Par LEADER projektu līdzfinansēšanu 
 

2024. gada 30. maijā Valkas novada pašvaldības domes sēdē tika nolemts izstrādāt un iesniegt 10 
projektu pieteikumus Lauku atbalsta dienesta LEADER aktivitātes ietvaros. Attīstības, projektu un tūrisma 
nodaļa ir izstrādājusi un iesniegusi visus 10 projekta pieteikumus. Domes sēdē tika nolemts, ka brīdī, kad būs 
zināmi projektu atlases rezultāti, deputāti vēlreiz spriedīs par līdzfinansējuma piešķiršanu plānotajiem 
projektiem. 

Tā kā Lauku atbalsta dienests par atsevišķiem projektiem jautā papildus informāciju, lai varētu paziņot 
lēmumu par projekta akceptēšanu, nepieciešams nolemt, kuriem projektiem tiks piešķirts līdzfinansējums, 
ņemot vērā, ka apstiprināti tiks 9 projekti: 

1. "Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem"; 
2. "Ērģemes kapu labiekārtošana"; 
3. "Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam"; 
4. "Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas"; 
5. "Mākslīgā apēnojuma izveide Valkas publiskajos bērnu rotaļu laukumos"; 
6. "Tautastērpu iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem "Vainadziņš" un Vendīgs"; 
7. "Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!"; 
8. "Zāģezera teritorijas labiekārtošana"; 
9. LEADER projekta pieteikums fiksētās summas maksājums "Ilgtspējīgs jaunietis". 
Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ir apkopojusi kopējo summu, kuru Valkas novada pašvaldībai 

būtu nepieciešams līdzfinansēt, kā arī saplānota projektu ieviešana pa gadiem, lai izlīdzinātu nepieciešamo 
līdzfinansējumu.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 4., 5. un 
8.apakšpunktu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2021.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 
10.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt izstrādātos projektus "Vijas upes krastu labiekārtošana – no Vijas vijciemiešiem", 
"Ērģemes kapu labiekārtošana", "Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde 
Turnas tautas namam", "Bērnu rotaļu laukuma izveide pie Ērģemes pamatskolas", "Mākslīgā 
apēnojuma izveide Valkas publiskajos bērnu rotaļu laukumos", "Tautastērpu iegāde bērnu un 
jauniešu deju kolektīviem "Vainadziņš" un Vendīgs", "Skaties, brīnies, rāpies Lustiņdruvā!", 
"Zāģezera teritorijas labiekārtošana" un "Ilgtspējīgs jaunietis" ar Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu. 

2. Visu projektu plānotās kopējās attiecināmās izmaksas ir EUR 259 102,04 (divi simti piecdesmit 
deviņi tūkstoši viens simts divi euro, 4 centi), tai skaitā EUR 186 383,81 (viens simts astoņdesmit 
seši tūkstoši trīs simti astoņdesmit trīs euro, 81 cents) Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


attīstībai (ELFLA) finansējums un EUR 72 718,23 (septiņdesmit divi tūkstoši septiņi simti 
astoņpadsmit euro, 23 centi) Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 315 

(protokols Nr. 17, 17.§) 
 

 
Par grozījumiem Valkas novada domes 2017.gada 26.janvāra noteikumos Nr.1  „Par braukšanas 

izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” 
 

Lai precizētu braukšanas maksas kompensēšanas kārtību ir nepieciešami grozījumi Valkas novada domes 
2017.gada 26.janvāra noteikumos Nr.1  „Par braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas novada 
izglītības iestāžu izglītojamajiem”. 

Grozījumos ir precizēta norāde par to, ka vienas ģimenes izglītojamiem tiek piemērota viena kompensācija, 
nevis par katru atsevišķi. Skolas vecuma izglītojamajiem tiek kompensēts tikai viens viena virziena brauciens, 
kad tiek pārvadāts izglītojamais, visbiežāk tā ir atgriešanās mājās pēc nodarbībām. 

Noteikumos veikti arī redakcionāli labojumi atbilstoši faktiskajai situācijai par izglītības iestādēm. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 21.§) 
un Finanšu komitejas 2024.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 14.§), atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības noteikumus Nr.4  “Grozījumi Valkas novada domes 2017.gada 
26.janvāra noteikumos Nr.1 “Par braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas novada 
izglītības iestāžu izglītojamajiem”” (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas izpildsekretāram konsolidēt Valkas novada domes 2017.gada 
26.janvāra noteikumus Nr.1 „Par braukšanas izdevumu kompensēšanas kārtību Valkas novada 
izglītības iestāžu izglītojamajiem” un nosūtīt to publicēšanai pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 
www.valka.lv. 

3 .  Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdi.  
 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 316 

(protokols Nr. 17, 49.§) 
 

 
Par Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu piešķiršanu 

 
Valkas novada pašvaldības dome izskata un izvērtē iesniegtos iesniegumus kandidātu izvirzīšanai 

apbalvošanai ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu. 
Pamatojoties uz 2024.gada 31.oktobra Balsu skaitīšanas protokolu un atbilstoši Valkas novada domes 

2010.gada 30.septembra nolikumu Nr.16 “Par Valkas novada domes apbalvojumiem” 3.3.punktam, deputātiem 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Apbalvot ar Valkas novada pašvaldības Atzinības rakstu šādas personas: 

1.1. Lonija Kurpniece, vijciemiete – par Vijciema pagasta kultūras un vēstures vērtību saglabāšanu; 

1.2. Andris Niklavičs, J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas koncertmeistars – par profesionālo darbību un 

nozīmīgu ieguldījumu Valkas novada kultūras vides attīstībā; 

1.3. Vilis Jansons, lauksaimnieks, pensionārs – par nozīmīgu ieguldījumu lauksaimniecības un 

Ērģemes pagasta attīstībā; 

1.4. Valkas folkloras dziesmu draugu kopa “Nāburgi” (vadītāja Mārīte Magone) – par nerimstošu 

enerģiju Valkas novada kultūras dzīves bagātināšanā un popularizēšanā pasaulē; 

1.5. Iveta Gorna, SAC “Valka” aprūpētāja – par nesavtīgu sociālo darbu un rūpīgu pienākumu 

veikšanu; 

1.6. Lija Krūkliņa, Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas trenere – par ilggadēju ieguldījumu 

Valkas novada bērnu un jauniešu sportiskajā izaugsmē un vieglatlētikas attīstībā; 

1.7. Ilze Kalniņa, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas sākumskolas skolotāja – par pozitīvas un 

iedvesmojošas mācību vides radīšanu skolā. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 317 

(protokols Nr. 17, 18.§) 
 

 
Par finansiālu atbalstu biedrībai “Sporta klubs "Petanks Ērģeme"” 

 
Valkas novada pašvaldībā saņemts iesniegums (reģ. 3.1.1./24/1776 (14.10.2024.)) no biedrības 

“Sporta klubs “Petanks Ērģeme”” ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu ceļa izdevumu apmaksai biedrības 
komandai Latvijas izlases sastāvā Pasaules čempionātā Francijā no 2024.gada 4.decembra līdz 8.decembrim.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu, kā 
arī ievērojot Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 17.oktobra sēdes atzinumu (protokols 
Nr.4, 14.§), Finanšu komitejas 2024.gada 21.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.13, 13.§), atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt finansējumu 300,00 EUR (trīs simti euro, nulle centi) apmērā biedrībai “Sporta klubs 
“Petanks Ērģeme””, reģistrācijas numurs: 40008257813, ceļa izdevumu apmaksai dalībai   
Pasaules čempionātā petankā vīriešiem 2024.gadā. 

2. Lēmuma 1.punktā minētos finanšu līdzekļus apmaksāt no Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
Sporta pasākumu budžeta. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 318 

(protokols Nr. 17, 19.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  (protokols Nr.2, 10.§) 

22., 25.pielikumā 
 

Valkas pirmsskolas izglītības iestādē uz 2024.gada 1.septembri ir reģistrēts mazāks izglītojamo skaits 
speciālās izglītības obligātās 5 un 6 gadīgo bērnu programmās. Līdz ar to ir aprēķināts mazāks valsts 
mērķdotācijas finansējums. Grupu skaits nav samazināts. Tāpēc nepieciešams papildus finansējums 
pedagogu atalgojumam. Optimizējot un pārkārtojot grupu darba laiku nepieciešams papildus 2,2 slodze 
pirmsskolas izglītības pedagoga atalgojumam. 

Valkas novada Bērnu - jaunatnes sporta skolā ir nokomplektētas 2 MT3 vieglatlētikas grupas un 2 MT5 
vieglatlētikas grupas. Valsts finansējumā 2024.gadam ir plānots apmaksāt tikai vienu MT3 grupu un vienu MT3 
grupu. Jaunajā finanšu pieprasījumā 2025.gadam ir iekļautas abas papildgrupas, bet nepieciešams papildus 
finansējums oktobrim – decembrim 1,45 treneru slodžu apmaksai. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 
kā arī ievērojot Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 17.oktobra sēdes lēmumu 
(protokols Nr.4, 18.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 
10.§) izsakot jaunā redakcijā: 

1.1.1. 22.pielikumu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un darba 
samaksas saraksts” (lēmuma 1.pielikums); 

1.1.2. 25.pielikumu “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” (lēmuma 2.pielikums). 

2. Uzdot izglītības iestāžu vadītājiem veikt pedagoģisko darbinieku tarifikāciju. 
3. Par lēmuma izpildi atbild izglītības iestāžu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmumu piemērot no 2024.gada 1.oktobra. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 319 

(protokols Nr. 17, 41.§) 
 

Par elektroniskas izsoles uz izsoles objektu “cirsmas zemes gabalā “Meža Tači”, Valkas pag., Valkas 
nov.” rezultātu atzīšanu 

 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2024. gada 25.jūlija sēdes lēmumam Nr.239 (protokols Nr.12.,12.§), “Par 
atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” no gada 
1.septembra līdz 11.septembrim noritēja elektroniskās izsoles process uz sekojošu izsoles objektu:  

Kvartāls Nogabals Cirsmas 
platība,  

ha 

Izcērtamā 
krāja, m3 

Cirtes veids, 
paņēmiens 

Cirsmas vērtība* 

1 1 2,62 315,810 Kailcirte 15098,93 

1 2 0,32 60,320 Kailcirte  3292,01 

1 3 0,32 101,810 Kailcirte  7501,91 

1 4 0,94 92,970 Kailcirte 5132,09 

1 5 0,50 154,910 Kailcirte 10999,80 

1 6 0,15 44,810 Kailcirte 3382,97 

1 99-1 0,79 6,790 Vienlaidus 196,24 

2 99-2 1,40 12,350 Vienlaidus 403,14 

Nosacītā sākumcena - 29 500,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši pieci simti četrdesmit pieci euro) apmērā,  
Nodrošinājuma summa: 2 950,00 EUR, (10 % apmērā no izsolāmā Objekta sākuma cenas - nosacītās 

cenas), no izsoles sākuma 20 (divdesmit) dienu laikā izsoles dalībniekam jāpārskaita norēķinu kontā Valkas 
novada domes reģ. Nr. 90009114839, norēķinu kontā LV16UNLA0050014283134, A/S”SEB BANKA”, kods 
UNLALV2X, ar atzīmi “Nodrošinājums izsolei “Meža Tači””. 

Izsoles solis: 200,00 EUR. 
Maksa par dalību e-izsolē, bija jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā – 20,00 EUR 
Elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv izsludinātajā izsolē noteiktajā pieteikšanās termiņā no 

2024. gada 12.augusta līdz 2024. gada 1.septembrim tika reģistrēti divi izsoles dalībnieki.  
Ar 13.09.2024. Valkas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 

lēmumu Nr.59 (protokols Nr.13.,1), par izsoles uzvarētāju tika atzīts izsoles dalībnieks “Ābrams”, sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību, reģ.Nr.44103093772, juridiskā adrese: Nākotnes iela 1, Rubene, Kocēnu pagasts, 
Valmieras novads, LV-4227, kura piedāvātā nekustamā īpašuma cena ir 29700,00 euro (divdesmit deviņi 
tūkstoši septiņi simti euro) bez PVN. 

 Atbilstoši izsoles noteikumu 8.2. apakšpunktam, izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, līdz 
27.09.2024. jāsamaksā visa pirkuma maksa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu. 

Ņemot vērā, ka Izsoles dalībnieks ir veicis pilnu pirkuma summas apmaksu noteiktajā termiņā, ir jāpieņem 
lēmums par Izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valkas novada pašvaldības 2024. gada 25.jūlija sēdes 
lēmuma Nr.239 “Par atkārtotas izcērtamās koksnes izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža 
Tači” (protokols Nr.12.,12.§)  Izsoles noteikumu 8.nodaļu, 2024. gada 12.septembra aktu par kustamā īpašuma 
pārdošanu izsolē Nr. 3736668/0/2024-AK, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt izsoles rezultātus un slēgt Pirkuma līgumu ar “Ābrams”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 
reģ.Nr.44103093772, juridiskā adrese: Nākotnes iela 1, Rubene, Kocēnu pagasts, Valmieras novads, 
LV-4227, kurš nosolījis Izsoles objektu par pirkuma maksu 29700,00 euro (divdesmit deviņi tūkstoši 
septiņi simti euro), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Pirkuma līgumu un organizēt Pirkuma līguma parakstīšanu. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 320 

(protokols Nr. 17, 20.§) 
 

 
Par Valkas  novada pašvaldības noteikumu “Neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas  

kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 
 

2010. gada 25. februārī Valkas novada dome pieņēma noteikumus Nr.2 „Par interešu izglītības un 
pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību Valkas novadā”. Šobrīd tie neatbilst Ministru 
kabineta noteikumu Nr.395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas 
īstenošanai” saturam, jo ir mainījusies izglītības klasifikācija, pašvaldības domes komiteju struktūra, kā arī 
Pašvaldību likums. Tāpēc ir nepieciešams izstrādāt jaunus noteikumus. 

Pašvaldības izsniegta atļauja ir jāsaņem visām juridiskām un fiziskām personām, kuras nav reģistrētas 
izglītības iestāžu reģistrā un vēlas īstenot savas neformālās izglītības programmas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Aktualizētajos noteikumos ir noteikta kārtība pieaugušo neformālās izglītības 
programmu realizēšanas atļauju izsniegšanai. Pēc neformālās izglītības programmas apguves tiek izsniegta 
noteikta parauga apliecība. Atļauju izsniedz pēc Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas sēdes 
lēmuma.  

Interešu izglītības programmas licences izskata un izsniedz Komisija interešu izglītības programmu 
izvērtēšanai un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā. Par interešu izglītības apguvi netiek izsniegts 
apliecinājums. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, kā arī ievērojot 
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 15.§), 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas  novada pašvaldības noteikumus Nr.6 “Neformālās izglītības programmu 
atļauju izsniegšanas  kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 321 

(protokols Nr. 17, 47.§) 
 

Par grozījumu 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.151  “Par projekta 
“Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un 

līdzfinansēšanu” 
 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2024.gada 30.maijā pieņēma lēmumu Nr.151 (protokols Nr.7,16.§) 
“Par projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un 
līdzfinansēšanu” (turpmāk – Lēmums), kur 2.punktā noteikts Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 
8 682,66 (astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit divi euro, 66 centi) apmērā. 

Ņemot vērā biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijā 
2023.-2027. gadam izsludinātā otrās kārtas sludinājumā norādīto, ka Rīcībā 2.2 Aprīkojuma un inventāra 
iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai maksimālās attiecināmās izmaksas vienam projektam, inventāra 
iegādei ir 25 000 EUR, Valkas novada pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ir veikusi atkārtotu 
tirgus izpēti, un precizē sekojošu iesniegtā projekta izmaksu pozīciju sadalījumu izmaksu pozīciju sadaļā 
“Skatuves apgaismojuma sistēmas komplekta iegāde un uzstādīšana”: Projekta kopējās izmaksas sastāda 
EUR 24 999,82, no kurām attiecināmās izmaksas ir EUR 24 999,82; publiskā finansējuma daļa ir EUR 17 
499,87; Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 7 499,95, līdz ar to nepieciešams grozīt 2024. gada 
30. maija domes lēmumu Nr. 151 par projekta” Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde 
Turnas tautas namam” izstrādi un līdzfinansēšanu. Ir jāgroza Lēmuma 2.punkts, labojot Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apmēru. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: 
PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt 2024.gada 30.maija Valkas novada pašvaldības domes lēmuma Nr.151 “Par projekta “Skatuves 
gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde Turnas tautas namam” izstrādi un līdzfinansēšanu” 
2.punktu, aizstājot vārdus un skaitļus “EUR 8 682,66 (astoņi tūkstoši seši simti astoņdesmit divi euro, 
66 centi)” ar vārdiem un skaitļiem “EUR 7 499,95 ( septiņi tūkstoši četri simti deviņdesmit deviņi euro, 
95 centi)”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 322 

(protokols Nr. 17, 44.§) 
 

Par jaukta preču tirgus statusa ēkai un teritorijas daļai Ausekļa iela 54, Valka, anulēšanu 
 

Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisija izskata SIA “KR 5”, reģ. 
Nr.44103117233, juridiskā adrese: Latgales iela 3b, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, kuru pārstāv tās 
valdes locekle Diāna Švolmane, iesniegumu par jaukta preču tirgus statusa ēkai un teritorijas daļai Ausekļa 
iela 54, Valka anulēšanu. Izskatot ar lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Valkas novada dome 2009.gada 30.jūlijā pieņēma lēmumu “Par jaukta preču tirgus statusa piešķiršanu” 
(protokols Nr.4, 24.§), ar kuru pēc SIA “VALDIS”, reģ. Nr.43203000229, lūguma daļai no zemesgabala un 
ēkas Valkā, Ausekļa iela 54, kadastra apzīmējums 9401 008 0446, tika piešķirts jaukta preču tirgus statusu. 
Tā brīža tirgus statusa piešķiršanas kārtību noteica Ministru kabineta 1998. gada 6. oktobra noteikumi Nr.388 
“Noteikumi par tirdzniecības kārtību tirgos, gadatirgos, ielu tirdzniecības vietās un izbraukumos”. 

SIA “KR 5” ir SIA “VALDIS” tiesību un saistību pārņēmēja, atbilstoši Uzņēmumu reģistra 2024. gada 
14. decembra lēmumam Nr.6-12/100985/1. 

Šobrīd tirgus statusa piešķiršanas kārtību regulē Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu 
Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 
kārtību” III nodaļa. Attiecīgie noteikumi neparedz specifisko kārtību, kādā tiek pārtraukts tirgus statuss. 
Noteikumu 43. punkts paredz, ka pašvaldība pieņem lēmumu par jauna tirgus izveidošanas lietderību 
attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā, nosaka tirgus atrašanās vietu un tā teritorijas robežas, kā 
arī piešķir tirgus statusu. Pašvaldība pieņem lēmumu par tirgus statusa piešķiršanu jaunizveidotajam tirgum, 
ja pilnībā ir izpildīti visi tirgus projektā paredzētie izveidošanas un iekārtošanas darbi. 

No augstāk minētā izriet, ka tirgus statuss var tikt izbeigts ar domes sēdes lēmumu. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 
43. punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Anulēt SIA “KR 5”, reģ. Nr.44103117233, kā SIA “VALDIS”, reģ. Nr. 43203000229, tiesību un 
saistību pārņēmējai, piešķirto jaukta preču tirgus statusu ēkai un teritorijas daļai Valkā, Ausekļa 
ielā 54, ar 2024. gada 1.novembri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 
 

 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 323 

(protokols Nr. 17, 42.§) 
 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
 

2024.gada 25.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.28 „Par pabalsta piešķiršanu 
*****” (protokols Nr.2, 28.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 811,80 EUR *****, dzīvo *****, kā 
bijušam pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājis divus sasaukumus. Uz ***** attiecināms 
Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta 1.daļas 1.punkts, kas nosaka, ka tiesības saņemt 
ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 
2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes 
priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā. Ja personai vienlaikus ir tiesības uz noteikto pabalstu un 
invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas 
pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Ja personai vienlaikus ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību 
par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma 
pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās pašvaldības saistību 
un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2024.gada 14.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 24/2378516 secināms, ka ***** no 2024.gada oktobra mēneša saņem vecuma pensiju 
551,32 EUR mēnesī un piemaksu pie vecuma pensijas 59,94 EUR mēnesī, kas kopumā sastāda 611,26 EUR 
mēnesī. 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. 
novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 
minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba alga normālā 
darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no augstākminētā secināms, ka ***** no 2024.gada 1.oktobra ir tiesības saņemt pašvaldības 
pabalstu pēc aprēķina: 1400 – 611,26 = 788,74 EUR 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa 
likuma 15.¹panta, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 788,74 EUR (septiņi simti astoņdesmit astoņi 
euro un 74 centi) par periodu no 2024.gada 1.oktobra. 

2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto 
pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.28 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 28.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 324 

(protokols Nr. 17, 43.§) 
 

Par pabalsta piešķiršanu ***** 
 
 

2024.gada 25.janvārī Valkas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.30 „Par pabalsta piešķiršanu 
*****” (protokols Nr.2, 30.§), ar kuru piešķīra pašvaldības ikmēneša pabalstu 738,84 EUR apmērā ***** kā 
bijušajam Kārķu pagasta padomes priekšsēdētājam, kas nostrādājusi divus sasaukumus. Uz ***** attiecināms 
Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.¹pants, kas nosaka, ka tiesības 
saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā ir personai, kura pēc 1990.gada 4.maija vienā 
pašvaldībā bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta padomes 
priekšsēdētājs divus sasaukumus.  

Ja personai vienlaikus ir tiesības uz noteikto pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību 
par darbspēju zaudējumu, tad izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma 
pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta piešķiršanu un izmaksu, finansē no tās pašvaldības 
budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi amatus, vai tā pašvaldība, kas ir attiecīgās pašvaldības saistību 
un tiesību pārņēmēja. 

Vadoties no 2024.gada 24.oktobra Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras Valmieras reģionālās 
nodaļas izziņas Nr. 24/2476267 secināms, ka ***** no 2024.gada jūnija mēneša līdz septembra mēnesim 
(ieskaitot) saņēma valsts vecuma pensiju 628,93 EUR mēnesī un 2024.gada oktobra mēnesī saņēma valsts 
vecuma pensiju 669,71 EUR mēnesī 

2023.gada 14.novembra Ministru kabineta noteikumi Nr.657 „Grozījums Ministru kabineta 2015. gada 24. 
novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika 
ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu"" groza 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.656 „Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un 
minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu", 2.punktu, nosakot, ka minimālā mēneša darba alga normālā 
darba laika ietvaros ir 700 euro. Minētie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. Līdz ar to divu minimālo 
algu summa ir 1400,- EUR. 

Vadoties no minētā secināms, ka ***** no 2024.gada jūnija mēneša līdz septembra mēnesim (ieskaitot) ir 
tiesības saņemt pašvaldības pabalstu pēc aprēķina: 1400,00 – 628,93 = 771,07 EUR.  

Savukārt par 2024.gada oktobra mēnesi un turpmāk ***** ir tiesības saņemt pašvaldības pabalstu pēc 
aprēķina: 1400,00 – 669,71 = 730,29 EUR. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.¹panta, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 730,29 EUR (septiņi simti trīsdesmit euro un 29 

centi) par periodu no 2024.gada 1.oktobra. 
2. Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2.1. izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 
10.datumam; 

2.2. veikt pārrēķinu par laika periodu no 2024.gada jūnija mēneša līdz septembra mēnesim (ieskaitot) un 
izmaksāt ***** piemaksu pie pabalsta. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.30 „Par 
pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 30.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024.gada 31.oktobrī  Nr. 325 

(protokols Nr. 17, 48.§) 
 

Par dalību Valsts policijas koledžas organizētos iepirkumos 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Valsts policijas koledžas, reģ. Nr.90000072027, juridiskā adrese: 
Ezermalas iela 10, Rīga, LV-1014 (turpmāk tekstā – Koledža), e-pasta vēstuli ar piedāvājumu piedalīties 
Koledžas organizētajā iepirkumā “Sporta/trenažieru un tuvcīņu zāļu noma Latvijas teritorijā uz 2 (diviem) 
gadiem” (iepirkuma Nr. VPK 2024/11-617). Iepirkuma ietvaros Koledža plāno iegādāties telpu nomas 
pakalpojumus sekojošām telpām: 

• Sporta zāles izmantošana; 

• Trenažieru zāles/zonas izmantošana; 

• Tuvcīņas zāles izmantošana. 
Plānotais pakalpojuma sniegšanas ilgums – no 2025. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim. 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir paredzēts līdz 2024. gada 6. novembrim, plkst. 11.00.  
Papildus tam, sazinoties ar Koledžas pārstāvi, tika iegūta informācija, ka Koledža plāno sludināt iepirkumu 

attiecībā uz šautuvju nomu. Paredzamais līguma termiņš nav zināms. 
Pašvaldībai līdz šim ar Koledžu ir izveidojusies sadarbība par sekojošu telpu nomu – cīņas sporta zāles 

noma Valkā, Semināra ielā 21 (pārvaldnieks – Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs, kas atrodas 
Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas sastāvā) 
un šautuves noma Valkā, Rīgas ielā 41 (pārvaldnieks – Valkas pilsētas šautuve).  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 7. punkts paredz, ka šo noteikumu 2. nodaļas normas (nomas tiesību izsoles organizēšana), 
izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. punktu, nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir 
nekustamais īpašums, iznomā publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai. 

Attiecīgo Ministru kabineta noteikumu 12. punkts paredz, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu 
iznomāšanai pieņem iznomātājs. Līdz šim iznomātājs (kā līgumslēdzējpuse) ir bijusi Valkas novada pašvaldība, 
tādējādi lēmums par dalību iepirkumā un piedāvājumu sniegšanu ir pieņemams Valkas novada pašvaldības 
domē.  

Lai nodrošinātu, ka pieteikums iepirkumam būtu pēc iespējas precīzāks, pieteikumu sagatavošana būtu 
uzdodama attiecīgām iestādēm, kuru pārvaldībā ir augstāk minētās telpas. Papildus tam, jāņem vērā, ka 
piedāvājums telpu nomai ir iesniedzams Elektroniskā iepirkumu sistēmā (EIS), līdz ar to, attiecīgām iestādēm 
būtu nepieciešams veikt darbības, kas saistības ar piedāvājumu sniegšanu un reģistrāciju attiecīgā sistēmā kā 
piegādātājam.  

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 
atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes nodaļai un Valkas pilsētas šautuvei veikt nepieciešamās darbības dalībai Valsts 
policijas koledžas organizētajos iepirkumos par telpu nomu, sniedzot piedāvājumus par šo iestāžu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


pārvaldībā esošām telpām, atbilstoši Valkas novada pašvaldības domes apstiprinātiem 
cenrāžiem. 

7. Uzdot Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas nekustamo 
īpašumu speciālistam un Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālistēm savas kompetences ietvaros 
sniegt nepieciešamo atbalstu šī lēmuma 1. punktā minētām iestādēm piedāvājumu sagatavošanai 
dalībai Valsts policijas koledžas organizētajos iepirkumos par telpu nomu. 

8. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs un Valkas pilsētas šautuves vadītājs 

9. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 326 

(protokols Nr. 17, 46.§) 
 

Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu un izmaiņām iznomāto telpu 
sastāvā 

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “Tīnes”, reģ. Nr.40103084307, juridiskā adrese: Amatu iela 5, 
Rīga, LV-1050, iesniegumu ar lūgumu pārskatīt uzņēmuma nomātās telpās Valkā, Rīgas ielā 24. Izskatot ar 
lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra numurs 9401 501 0523, ir Valkas novada pašvaldības 
īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.100000545348. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Tīnes” ir noslēgts 2009. gada 3. decembra neapdzīvojamo telpu 
nomas līgums par neapdzīvojamo telpu Valkā, Rīgas ielā 24, 66.6 m2 platībā, nomu. Līguma termiņš (ņemot 
vērā noslēgtās vienošanās) tika paredzēts līdz 2011. gada 31. decembrim. Ņemams vērā ir fakts, ka 
uzņēmumam līdz šim brīdim tika aprēķināta nomas maksa un maksa par komunālo pakalpojumu sniegšanu un 
uzņēmums ir veicis attiecīgo rēķinu apmaksu – nomas maksas gadījumā pilnā apmērā, komunālo pakalpojumu 
maksājumu gadījumā ir maksājumu parāds 38.59 euro apmērā. Ņemot vērā, ka līguma termiņš ir iztecējis, 
sākumā ir izskatāms jautājums par nomas attiecību turpināšanu pēc būtības. 

Līguma 1.4 punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir priekšrocības tiesības uz 
tālāku līguma pagarināšanu vai jauna līguma noslēgšanu par augstāk minēto telpu nomu.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, ir 
tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam 
nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 
līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu iznomā publiskas 
funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Lai arī starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Tīnes” kopš 2012. gada 1. janvāra nav spēkā esoša nomas 
līguma, uzskatāms, ka nomas attiecības starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Tīnes” bija spēkā uz ko 
norāda apstākļi, ka: 

• SIA “Valkas namsaimnieks” un Valkas novada pašvaldība izrakstīja SIA “Tīnes” rēķinus par telpu nomu 
un sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem, kurus SIA “Tīnes” arī apmaksāja. 

• SIA “Tīnes” faktiski izmantoja telpas, paļaujoties, ka Valkas novada pašvaldība paziņos par 
nepieciešamību izvākties no nomātājām telpām un parakstīt nomāto telpu nodošanas – pieņemšanas 
aktu, atbilstoši Līguma 4.4. punkta prasībām. 

Līdz ar to, pārjaunojuma līgums turpinās nomas attiecības, kas ir uzsāktas ar 2009. gada 3. decembra 

nomas līgumu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, 
ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Nomas maksa līdz šim brīdim ne reizi nav pārskatīta. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu nomu 
ir noteikta 0.71 euro/m2 (0.50 Ls/m2) pamatdarbības telpām un 0.43 euro/m2 (0.30 Ls/m2) par koplietošanas 
telpām mēnesī. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 1.24 euro/m2 mēnesī 
bez PVN. Līdz ar to, SIA “Tīnes” par telpu Valkā, Rīgas iela 24, nomu, ir piemērojama pārskatītā nomas maksa. 

SIA “Tīnes” šobrīd faktiski izmanto sekojošas telpas nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, sastāvā 
esošā administratīvajā ēkā: telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 007, telpas Nr.1, platība 
61.3 m2, Nr.3, platība 5.6 m2 un Nr.4, platība 2.8 m2. 

Uzņēmums lūdz veikt telpu maiņu, paredzot pārtraukt lietot telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0532 001 007, telpu Nr.1, platība 61.3 m2, tā vietā lūdzot iznomāt telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0532 001 010, telpas Nr.1, platība 7.3 m2 un Nr.2, platība 11.5 m2.  

Nekustamā īpašuma iznomāšanas kārtību nosaka 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumi 
Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 
8. punkts paredz, ka noteikumu 2. nodaļu (nomas tiesību izsoles procedūru) var nepiemērot, ja nomniekam 
tiek iznomāts nomas objekts, kura platība nepārsniedz 10 procentus no nomniekam sākotnēji iznomātās 
platības, izvērtējot lietderības apsvērumus un nomas objekta izmantošanas iespējas, nomniekam, kurš nomā 
citu blakus esošu nomas objektu tajā pašā nekustamajā īpašumā. Šādā gadījumā nedrīkst radīt nepamatotus 
ierobežojumus nomas tiesību pretendentu konkurencei un jauno nomas līgumu slēdz uz termiņu, kas 
nepārsniedz atlikušo noslēgtā nomas līguma termiņu par blakus esoša objekta nomu. Iznomātājam ir tiesības 
pārskatīt iepriekš iznomātā nomas objekta nomas maksu, piemērojot šajos noteikumos minēto nomas maksas 
noteikšanas kārtību. Kopējā papildus iznomātā platība nedrīkst pārsniegt 10 procentus no nomniekam 
sākotnēji iznomātās platības. 

SIA “Tīnes” lūgto telpu platība ir par 2.5 reizēm mazāka, nekā pašlaik iznomāto telpu platība. Attiecīgās 
telpas pašlaik nav iznomātas un Valkas novada pašvaldība līdz šim nav saņēmusi iesniegumus no 
privātpersonām par vēlmi nomāt attiecīgās telpas. Ņemot vērā, ka apmaiņas rezultātā tiks atbrīvotas un, līdz 
ar to, kļūs pieejamas nomai platības ziņā lielākas telpas, telpu apmaiņa ir atbalstāma. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, ir pieņemami sekojoši lēmumi: 

• Atbalstāms SIA “Tīnes” lūgums par telpu maiņu; 

• Ar SIA “Tīnes” būtu slēdzams pārjaunojuma līgums, paredzot, ka tas turpina nomas attiecības, kas ir 
uzsāktas ar 2009. gada 3. decembra nomas līgumu, nosakot, ka pārjaunojuma līgums ir slēdzams uz 
5 gadiem – līdz 2029. gada 31. decembrim un tas stājas spēkā ar 2024. gada 1. novembri; 

• Nomas maksa par telpu nomu ir piemērojama sekojošā apmērā: 1.24 euro/m2 mēnesī bez PVN. 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar starp Valkas novada pašvaldību un SIA “Tīnes” noslēgto 

2009. gada 3. decembra neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 
24, 66.6 m2 platībā, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 
61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, 
A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pārjaunot neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Tīne”, reģ. Nr.40103084307, par 
nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra Nr.9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 
007, telpu 8.4 m2 platībā un telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 010, telpu 18.4 m2 
platībā, nomu (kā arī attiecīgo daļu no ēkas koplietojuma telpām un ēkai piesaistītās zemes 
vienības), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, noslēdzot jaunu neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumu. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 
1.24 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2024. gada 
1. novembri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Noteikt, ka nomas attiecības par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra Nr.9401 501 
0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu grupas, kadastra 
apzīmējums 9401 001 0532 007, telpu 61.3 m2 platībā, kas ir iznomāta ar 2009. gada 3. decembra 
neapdzīvojamo telpu nomas līgumu, izbeidzas ar 2024. gada 1. novembri un šajā sakarā: Uzdot 
SIA “Valkas namsaimnieks” pieņemt attiecīgo telpu no SIA “Tīnes”, noslēdzot pieņemšanas-
nodošanas aktu, pārņemot telpas atslēgas, un noslēdzot telpu. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu 
speciālists 



7. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī            Nr. 327  

(protokols Nr.17, 21. §) 
 

 
Par grozījumiem Ērģemes pamatskolas nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams 
aktualizēt  izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 7.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.11 
“Ērģemes pamatskolas nolikums” (protokols Nr.12, 10.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks    K.Sula 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
 
2024. gada 31. oktobrī           Nr. 328  

(protokols Nr. 17, 22.§) 
 

 
Par grozījumiem Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams 
aktualizēt  izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 9.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.10 
“Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas nolikums” (protokols Nr.12, 9.§): 
 5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks       K.Sula 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī            Nr. 329  

 (protokols Nr.17, 23.§) 
 

Par grozījumu Valkas Mākslas skolas nolikumā 
 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams aktualizēt 
izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 6.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā nr.9 “Valkas 
Mākslas skolas nolikums”(protokols Nr.12, 8.§): 

 5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Mākslas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks    Kristaps Sula 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī           Nr. 330  

 (protokols Nr.17, 24.§) 
 

 
Par grozījumiem Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams 
aktualizēt  izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi.   

2024.gadā ir veiktas izmaiņas Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) interešu izglītības 
klasifikatorā. Ir izveidota jauna joma STEM, kas ietver zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātņu un matemātikas 
interešu izglītības programmas. Uz šo jomu pāriet daļa no kultūrizglītības programmām. Ir pārgrupētas sociālās 
un pilsoniskās jomas programmas. Iestādes nolikumā nepieciešams aktualizēt izmainītās interešu izglītības 
jomas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 5.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.8 “Valkas 
novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” nolikums”(protokols Nr.12, 7.§): 

1.1. 5.punktā un 30.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”; 

1.2. 10.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“10. Iestāde īsteno pašvaldībā licencētas un VIIS reģistrētas interešu izglītības programmas: 

10.1. kultūrizglītības interešu izglītības programmas; 
10.2. STEM interešu izglītības programmas (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātne, 

matemātika); 
10.3. sporta un fizisko aktivitāšu interešu izglītības programmas; 
10.4. sociālās un pilsoniskās joma interešu izglītības programmas; 
10.5. mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības programmas.” 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Bērnu un jauniešu centra “Mice” direktore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks    K.Sula 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī            Nr. 331  

 (protokols Nr.17, 25.§) 
 

 
Par grozījumiem J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams aktualizēt  
izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 8.§)  un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.7 
“J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas nolikums” (protokols Nr.12, 6.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks    K.Sula 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī            Nr. 332  

 (protokols Nr.17, 26.§) 
 

 
Par grozījumu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams aktualizēt  
izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 10.§)  un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta nolikumā Nr.6 “Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikums” (protokols Nr.12, 4.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks    K. Sula 
 

 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2024. gada 31. oktobrī            Nr. 333  

 (protokols Nr.17, 27.§) 
 

 
Par grozījumiem Valkas pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā 

 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.16 

“Valkas novada pašvaldības nolikums” ir mainīta izglītības iestādes dibinātāja adrese. Nepieciešams aktualizēt  
izglītības iestāžu nolikumos dibinātāja adresi.   

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024.gada 
17.oktobra sēdes atzinumu (protokols Nr.4, 11.§) un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
8.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada pašvaldības 2021.gada 29.aprīļa nolikumā Nr.5 “Valkas 
pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” (protokols Nr.5, 20.§): 

5.punktā un 32.punktā aizstājot vārdus un skaitli “Semināra iela 9” ar vārdiem un skaitli 
“Beverīnas iela 3”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks    K.Sula 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 334 

(protokols Nr. 17, 34.§) 
 

Ierosinājums uzsākt nekustamā īpašuma Vijciema pagastā “Vijciema pamatskola” sadalīšanu un 
atdalāmās daļas atsavināšanu 

 
Komisija izskata pagasu pārvaldnieka ierosinājumu nodot atsavināšanai daļu no Valkas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašumu Vijciema pagastā “Vijciema pamatskola”, atdalot no minētā īpašuma skolas ēku 
ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270 001. 

Nekustamais īpašums Valkas novada Vijciema pagastā, Vijciems, „Vijciema pamatskola”, kadastra numurs 
9492 004 0270 sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270, platība 2,2626ha. 
Nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas uz Valkas novada pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas 
Vijciema pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0047 2387. 

Šobrīd bijusī Vijciema pamatskolas ēka stāv tukša un netiek izmantota. 
Saskaņā ar Valkas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 21 „Valkas novada teritorijas plānojuma 

(no 2017.gada) grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas novada 
domes 2016.gada 29.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15.,6), publicēts  „Latvijas Vēstnesis” 
17.01.2017., minētā zemes vienība atrodas publiskās apbūves teritorijā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļu, pašvaldības mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Pirms īpašuma novērtēšanas un Izsoles noteikumu sagatavošanas ir nepieciešams veikt nekustamā 
īpašuma sadalīšanu, atdalot ēku ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270 001 un tās uzturēšanai daļu no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2024.gada 25.oktobra sēdes lēmumu Nr.75 (sēdes protokols Nr.14.,13.§) un ievērojot Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un 
septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 
atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkta, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, 
A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt daļas no pašvaldības nekustamā īpašuma Valkas novada Vijciema pagasta, Vijciemā, „Vijciema 

pamatskola”, kadastra numurs 9492 004 0270, kas sastāv no daļas no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9492 004 0270, un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9492 004 0270 001, atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Zemes komisijai sagatavot nosacījumu zemes ierīcības projekta izstrādei šī lēmuma 1.punktā minētā 
nekustamā īpašuma sadalīšanai un organizēt īpašuma sadalīšanu. 

3. Pēc šī lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 
veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes pārvaldības jautājumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024. gada 31. oktobrī  Nr. 335 

(protokols Nr. 17, 35.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, atsavināšanas uzsākšanu 
 
 

Komisija izskata Valkas novada pašvaldības izpilddirektora ierosinājumu nodot atsavināšanai Valkas 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkā, Tālavas iela 10B.  
Nekustamais īpašums Valkā, Tālavas iela 10B, kadastra numurs 9401 001 0009, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 9401 001 0010, platība 0,0890ha un uz tās esošas ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9401 001 0108 004, reģistrēts Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0059 0927, uz Valkas 
novada pašvaldības vārda.  

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienība atrodas  publiskās apbūves teritorijā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 16.punktu, pašvaldības dome var lemt par sava īpašuma nodošanu 
atsavināšanai, ja šis īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai.  

Izvērtējot zemes vienības un uz tās esošās ēkas turpmākās izmantošanas iespējas, tiek secināts, ka 
pašvaldībai šis nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai. Līdz ar to, tā 
nodošana atsavināšanai ir atbalstāma. 

Pašvaldības ekonomiskais pamatojums ir manta. Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai. To īpašuma daļu, kas nav nepieciešama 
iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 2.daļu, pašvaldības mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošanas izsolē. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmo daļu; 4.panta otro daļu; 6.panta otro daļu un 8.panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 16.punkta, kā arī ievērojot 2024.gada 25.oktobra Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas sēdes lēmumu Nr.74 (protokols Nr.14.,12.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, 
B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt nekustamā īpašuma Valkā, Tālavas iela 10B, kadastra numurs 9401 001 0009, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586 ha un uz tās esošas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9401 001 0108 004, atsavināšanas procedūru.  

2. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu, kā arī sagatavot izsoles noteikumus nekustamā 
īpašuma atsavināšanai un izsoles organizēšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 336 

(protokols Nr. 17, 36.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta sēdes lēmumu Nr.241, tika uzsākta 

pašvaldības nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A, kadastra numurs 9401 005 0005, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822ha, atsavināšanas procedūru.  

Nekustamais īpašums Valkā, Tērauda iela 3A, kadastra numurs 9401 005 0005, sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822ha. 
Pašvaldības īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0086 3457. 

Uz minēto īpašumu nav spēkā esošu zemes nomas līgumu. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., minētā zemes vienība atrodas savrupmāju dzīvojamo māju apbūves teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie 
kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, 
tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu, 
tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt par acīmredzami 
pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz brīdim, 
kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 
vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 
manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas izdevumu 
apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā iegūtie līdzekļi 
ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcija. 
Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 

1. saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2024.gada 7.oktobrī sagatavotā nekustamā īpašuma 
tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības Valkā, Tērauda ielā 3A, kadastra apzīmējums 9401 005 0145, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


platība 0,0822ha, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 
00 centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 1021.00 EUR (viens tūkstotis divdesmit 
viens euro un 00 centi); 
3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2024.gada 1.janvāri ir 

1021,00 EUR (viens tūkstotis divdesmit viens euro un 00 centi). 
Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 715,00 EUR (septiņi 

simti piecpadsmit euro 0 centi), bez PVN: 
1) SIA “Lauku Mērnieks” reģistrācijas Nr.44103055516, pakalpojums par zemes gabala kadastrālo 

uzmērīšanu, 2024.gada 29.martā sagatavoto Rēķinu Nr.LM-1039, ir 490,00 EUR (bez PVN). 
2) SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, 

2024.gada 8.oktobrī sagatavoto Rēķinu Nr.3/24-182, ir 225,00 EUR (bez PVN). 
Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 

noteikta 2415.00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit euro). 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 
7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Tērauda iela 3A, kadastra numurs 9401 005 

0005, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822 ha 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam ValkāTērauda iela 3A, 
kadastra numurs 9401 005 0005: 
1.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 2415.00 EUR (divi tūkstoši četri simti piecpadsmit euro);  
1.2. nodrošinājuma apmēru 240.00 EUR (divi simti četrdesmit euro un 0 centi); 
1.3. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
1.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

3. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku– 2024.gada 20.decembrī, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 3, Valka, 
Valkas novads.  

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī 

 
 
 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024. gada 31. oktobrī  Nr. 337 

(protokols Nr. 17, 37.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

 
Saskaņā ar 2023.gada 28.septembra Valkas novada pašvaldības sēdes lēmumu Nr.269 (sēdes protokols 

Nr.21.,15.§) “Par iesnieguma par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 136” atsavināšanas uzsākšanu”, 
tika uzsākta pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0313, atsavināšanas 
procedūra. 

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Alieši 136”, kadastra numurs 9488 005 0313, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0313, platība 0.0604ha, nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas 
Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0085 8976. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas  vasarnīcu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederošs būvju īpašums “Alieši 136”, kadastra numurs 9488 005 0313, uz 
kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0068 9776. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums.  
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie 
kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2024.gada 25.oktobra 
sēdes lēmumu Nr. 68 (protokols Nr.14.,6.§), atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 2015.00 
EUR (divi tūkstoši piecpadsmit euro un 00 centi), bez PVN. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2024.gada 25.oktobra sēdes lēmumu Nr. 68 (protokols Nr.14.,6.§) un ievērojot Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 44.panta ceturtās daļas, 8.panta 
otro, trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 
Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkti un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 136”, kadastra 
numurs 9488 005 0313, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 005 0313 platība 
0,0604ha, nosacīto cenu: 2015.00 EUR (divi tūkstoši piecpadsmit euro un 00 centi), bez PVN, bez 
PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 338 

(protokols Nr. 17, 38.§) 
 

Par nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 28.septembra sēdes lēmumu Nr268 (protokols Nr.21,14.§), 

tika uzsākta pašvaldības nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 008 0330, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,0656 ha, atsavināšanas procedūru.  

Nekustamais īpašums Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 008 0330 sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,0656. Pašvaldības īpašuma tiesības nostiprinātas Valkas 
pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā 1000 0085 8996. 

Uz minēto īpašumu spēkā esošais nomas līguma termiņš ir līdz 31.12.2024. 
Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 

plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., minētā zemes vienība atrodas vasarnīcu un savrupmāju dzīvojamo māju apbūves 
teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 
atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie 
kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija. Tā kā uz šī lēmuma pieņemšanas brīdi komisija nav apstiprināta, Mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas veic dome. 

Veicot atsavināšanai nodotās mantas novērtēšanu, ir jāņem vērā: 
1. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 

2.punkts, kas cita starpā noteic, ka publiskām personām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu 
lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 
augstāku cenu, tā paša likuma 7.panta 1.daļā norādīts, ka publiskas personas mantu aizliegts atsavināt 
par acīmredzami pazeminātu cenu; 

2. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, kas nosaka, ka līdz 
brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 
zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 
2007.gada 31.decembrī; 

3. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 
personas manta” 38.punkts nosaka, ka atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanas 
izdevumu apmēru un kārtību, kādā atvasināto publisko personu vai to iestāžu mantas atsavināšanā 
iegūtie līdzekļi ieskaitāmi attiecīgās atvasinātās publiskās personas budžetā, nosaka attiecīgās 
atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Lai noteiktu atsavināmā objekta nosacīto cenu, jāņem vērā sekojoša informācija: 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1. saskaņā ar SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, 2024.gada 2.oktobrī sagatavotā nekustamā 
īpašuma tirgus cenas novērtējuma  - zemes vienības “Celtnieks 174”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0330, platība 0,0656ha, visvairāk iespējamā tirgus vērtība ir: 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 
euro un 00 centi); 

2. Valsts zemes dienesta noteiktā zemes gabala kadastrālā vērtība ir 630.00 EUR (seši simti trīsdesmit 
euro un 00 centi); 

3. nekustamā īpašuma bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem uz 2024.gada 1.janvāri ir 
630,00 EUR (seši simti trīsdesmit euro un 00 centi). 
Ar atsavināmā objekta atsavināšanas procedūru saistītie kopējie izdevumi sastāda 715,00 EUR (septiņi 

simti piecpadsmit euro 0 centi), bez PVN: 
1) SIA “Lauku Mērnieks” reģistrācijas Nr.44103055516, pakalpojums par zemes gabala kadastrālo 

uzmērīšanu, 2024.gada 29.martā sagatavoto Rēķinu Nr.LM-1039, ir 490,00 EUR (bez PVN). 
2) SIA “LVKV” reģistrācijas Nr.44103009697, pakalpojums zemes gabala tirgus vērtības noteikšanā, 

2024.gada 2.oktobrī sagatavoto Rēķinu Nr.3/24-188, ir 225,00 EUR (bez PVN). 
Izvērtējot iepriekš minēto informāciju, atsavināmā zemes gabala nosacītā cena – izsoles sākumcena tiek 

noteikta 2215.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecpadsmit euro). 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmo daļu, 5.panta piekto daļu, 8.panta otro, trešo, sesto un septīto daļu; 10.pantu, 13.pantu, Publiskas 
personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 
7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 
deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, 
K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, “Celtnieks 174”, kadastra numurs 9401 008 
0330, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0330, platība 0,0656 ha 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, “Celtnieks 
174”, kadastra numurs 9401 008 0330: 
- nosacīto cenu (sākotnējā cena) 2215.00 EUR (divi tūkstoši divi simti piecpadsmit euro);  
- nodrošinājuma apmēru 220.00 EUR (divi simti divdesmit euro un 0 centi); 
- izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro); 
- reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku– 2024.gada 20.decembrī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 
Valka, Valkas novads.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 
2024. gada 31. oktobrī  Nr. 339 

(protokols Nr. 17, 39.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194”, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

 
Deputāts A.Dainis balsojumā nepiedalās. 
Saskaņā ar 2023.gada 28.septembra Valkas novada pašvaldības sēdes lēmumu Nr.267  “Par iesnieguma 

par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Alieši 194” atsavināšanu izskatīšanu”, tika uzsākta pašvaldībai 
piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0361, atsavināšanas procedūra. 

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Alieši 194”, kadastra numurs 9488 005 0361, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 005 0361, platība 0.0821ha, nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas 
Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0085 4136. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas  vasarnīcu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Zemes reformas laikā iesniegumā minētā zemes vienība ir bijusi piešķirta lietošanā *****. 
Ar Valkas pagasta padomes 2008.gada 26.septembra sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.15.) uz 

zemes gabalu Valkas novada Valkas pagastā „Alieši 194”, kadastra apzīmējums 9488 005 0361, ***** tika 
izbeigtas zemes lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 1.daļas 3.punktam. 

Ar Valkas novada domes 29.09.2011. sēdes lēmumu (protokols Nr.10.,15.§) zemes gabals citu starpā ir 
atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederoša mazēka – dārza māja (31.08.2023. Valkas novada Būvvaldes 
Izziņa NR.2.1/23/30), kuras apbūves laukums ir mazāks par 25m2, līdz ar to šīs ēkas īpašuma tiesības 
zemesgrāmatā nav jānostiprina. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums.  
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie 
kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2024.gada 25.oktobra 
sēdes lēmumu Nr. 67 (protokols Nr.14.,5.§), atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 2125.00 
EUR (divi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro un 00 centi), bez PVN. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2024.gada 25.oktobra sēdes lēmumu Nr. 67 (protokols Nr.14.,5.§) un ievērojot Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 44.panta ceturto daļu, 8.panta otro, 
trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkta un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET –  nav, ATTURAS 
– nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Alieši 194”, kadastra 
numurs 9488 005 0361, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 005 0361, platība 
0,0821ha, nosacīto cenu: 2125.00 EUR (divi tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro un 00 centi), bez 
PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 340 
(protokols Nr. 17, 40.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 196”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Saskaņā ar 2021.gada 31.augusta Valkas novada pašvaldības sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.12.,22.§) 
“Par nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 196” atsavināšanas uzsākšanu”, tika nolemts uzsākt 
pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0323, atsavināšanas procedūra. 

Nekustamais īpašums Valkas pagastā “Bērzezers 196”, kadastra numurs 9488 003 0323, sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0323, platība 0,0735ha, nekustamā īpašuma tiesības nostiprinātas 
Vidzemes rajona tiesas Valkas pagasta  zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0085 9776. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas novada teritorijas 
plānojuma (no 2017. gada) grozījumi, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar Valkas 
novada pašvaldības domes 2021. gada 28.oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16.,25.§), publicēts „Latvijas 
Vēstnesis” 15.12.2021., zemes vienības atrodas  vasarnīcu dzīvojamās apbūves teritorijā. 

Zemes reformas laikā iesniegumā minētā zemes vienība ir bijusi piešķirta lietošanā *****. 
Ar Valkas novada domes 2011.gada 25.augusta sēdes lēmumu (sēdes protokola izraksts Nr.9.,6.) uz zemes 

gabalu Valkas novada Valkas pagastā „Bērzezers 196”, kadastra apzīmējums 9488 003 0323, ***** tika 
izbeigtas zemes lietošanas tiesības, atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 1.daļas 1.punktam un 23.panta 2.daļas 1.punktam, kā 
arī zemes gabals citu starpā ir atzīts kā pašvaldībai piekrītošs. 

Uz zemes vienības atrodas ***** piederošs būvju īpašums “Bērzezers 196”, kadastra numurs 9488 503 
0011, uz kuru īpašuma tiesības ir nostirpinātas Valkas pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0065 7158. 

Starp Valkas novada pašvaldību un ***** ir spēkā esošs zemes nomas līgums.  
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta 4.daļu, ja nekustamo īpašumu iegūst 

likuma 4.panta 4.daļā minētā persona, tad nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu. 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta 2.daļa nosaka, ka atsavināšanai paredzētā 

atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 
personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā; 3.daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma novērtēšanas komisijas 
sastāvu un mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura organizē nekustamā īpašuma novērtēšanu, pie 
kam, tā paša panta 6.daļa nosaka, ka mantas novērtēšanas komisija novērtēšanai pieaicina vienu vai vairākus 
sertificētus vērtētājus, 7.daļa nosaka, ka nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai nosaka novērtēšanas 
komisija.  

Saskaņā ar Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas sēdes 2024.gada 25.oktobra 
sēdes lēmumu Nr. 66 (protokols Nr.14.,4.§), atsavināmā zemes gabala nosacītā cena tiek noteikta 2155.00 
EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro un 00 centi), bez PVN. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 
komisijas 2024.gada 25.oktobra sēdes lēmumu Nr. 66 (protokols Nr.14.,4.§) un ievērojot Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 44.panta ceturto daļu, 8.panta otro, 
trešo, sesto un septītos daļu; 10.pantu, 13.pantu; Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumus Nr.109 
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un 7.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 
10.panta pirmās daļas 16.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Bērzezers 196”, 
kadastra numurs 9488 003 0323, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 003 
0323 platība 0,0735ha, nosacīto cenu: 2155.00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro 
un 00 centi), bez PVN, bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 
3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala pirmpirkuma 

tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 
iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
 
 
priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  

Valkā 
 

2024. gada 31. oktobrī  Nr. 341 

(protokols Nr. 17, 45.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17 “Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” apstiprināšanu 

 
 

Ir izvērtēti esošie un plānotie izdevumi, kā arī plānoto izdevumu nepieciešamība saspringtas budžeta 
situācijas apstākļos.  

No līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem segtas plānotās izmaksas izglītojamo ēdināšanai, kā arī veikti 
budžeta grozījumi atbilstoši faktiskajam izlietojumam. Budžeta grozījumos iekļauts apstiprināto projektu 
finansējums. Rezultātā budžetā tika izdarīti sekojoši grozījumi: 

• Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem; 
Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

• Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” (pielikumā)  

2. Saistošos noteikumus Nr.17 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 
novada pašvaldības 2024.gada budžets”” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības 
ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

priekšsēdētāja vietnieks K.Sula 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

